КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСП О РЯЖ ЕН ИЕ

«О применении базового компенсационного индекса текущ его года при
расчете размера платы в счет возмещ ения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам регионального значения тяжеловесными
транспортны ми средствам в 2023 году»

В целях обеспечения выдачи специальных разрешений для
тяжеловесных транспортных средств, на основании пункта 6 Правил
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 года № 67, и с учетом Показателей прогноза
социально-экономического развития Российской Федерации на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов (базовый вариант), доведенных до
сведения Правительства Ленинградской области Минэкономразвития
России:

1. ГКУ «Ленавтодор» при расчете размера платы в счет возмещения
вреда участку автомобильной дороги регионального значения, по которому
проходит маршрут тяжеловесного транспортного средства, в 2023 году
применять базовый компенсационный индекс текущего года:

Т2023 = 2,4357,
где Т 2023 = Т2022 х 1 2о2з? Т2о22 - базовый компенсационный индекс

предыдущего года, Т2022 = 2,3; 1202з - прогнозное значение индекса-дефлятора
инвестиций в основной капитал в 2023 году, 12о2з= 1,059.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации
дорожной деятельности.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

2022 г.